

OSTATNIE WIADOMOSCI GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok III.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 209

Kpt. Skarżyński montuje swój aparat Do Warszawy przyleci 2 sierpnia

PARYŻ (PAT). — Przez cały dzień wczoraj kpt. Skarżyński tajęty był nadzorem nad wyładowaniem samolotu.

Samolot przywieziono z Boulogne Sur Mer do St. Anglevaire o godz. 12-ej i od tej chwili do północy wczoraj kpt. Skarżyński przy pomocy kierownika warsztatów fabryki samolotowej w Warszawie p. Cieńskiego czyści maszynę z warstwy oliwy i gliceryny, którą lotnicy brazylijscy wysmarowali części składowe samolotu, celem uchronienia ich od ujemnej działalności wody morskiej, która przy ewentualnej burzy łatwo mogłaby się przedostać do miejsca przechowywania samolotu na okręcie.

Praca przy oczyszczeniu i zmontowaniu wymagać będzie kilka dni czasu i prawdopodobny przylot kpt. Skarżyńskiego na lotnisko w Warszawie nastąpi 2 sierpnia, tj. we środę o godz. 4.30 po południu.

Prasa paryska zamieszcza szereg bardzo przychylnych notatek o przybyciu kpt. Skarżyńskiego, polskiego zwycięzcy Atlantyku, do Boulogne Sur Mer, gdzie Aeroklub tego miasta powitał wysiadającego z okrętu znakomitego lotnika wręczając mu wianek kwiatów.

Zapytany przez dziennikarzy o wrażenia ze swego przelotu przez Atlantyk, kpt. Skarżyński powiedział, iż po odlocie z brzegów amerykańskich 17 maja okrążyła go tak gęsta mgła, iż przez dłuższy czas zmuszony był lecieć na ślepo. W 16 godzin dotarł do Natalu, a w 20 do Macao. Kpt. Skarżyński oświadczył dalej, iż pozostało mu benzyny zaledwie na 17 godzin lotu wobec jednak zapadającej nocy, wolał zatrzymać się, niż lecieć dalej do Bahii, gdzie ryzykowałby z powodu panujących ciemności rozbić aparat.

W środę, 2 sierpnia b. r. t. j. w dniu przylotu kapitana Skarżyńskiego do Warszawy, stolica przybierze wyjątkowo odświętny. Miasto będzie udekorowane flagami o barwach państwowych i lotniczych.

Wstęp na lotnisko będzie płatny, a mianowicie: wstęp 1 zł., dla członków LOPP, podoficerów i szeregowych W.

Z całego świata

Najbogatszym człowiekiem Stanów Zjednoczonych jest obecnie Andre Mellon, b. sekretarz skarbu, którego fortuna wynosi 2.492 miliony dolarów, a roczny dochód — 60 milionów dolarów.

Osadnik Polak Fidrych Kazimierz, który niedawno poranił ciężko nożem żonę i matkę został ujęty przez policję i odstawiony do dyspozycji prokuratora w Sarlat (Dordogne we Francji).

Na 25 międzynarodowy kongres esperantystów, który rozpoczyna się dn. 29 b. m. w Kolonii zgłosił udział 25 państw. Z Polski przybywa na kongres inż. Lott z Łodzi.

GIEŁDA

Wczoraj zebranie giełdy nie odbyło się. W obrotach prywatnych dolar — 6,60, rubel złoty — 4,81, marka niemiecka — 2 11, funt angielski — 29,78.

P. oraz dla młodzieży szkolnej i akademickiej 50 gr. Miejsce na trybunach zł. 2.—, miejsce w łodzi — 3 zł. Dochód z biletów wstępu zasilił ma fundusze udziału naszego lotnictwa w Challenge 1934 r. i w związku z tem żadne bezpłatne karty wstępu nie będą wydawane. Zaleca się nabycie biletów na lotnisko już z wczasu.

Bilety znajdują się w przedsprzedaży już od dnia dzisiejszego w następujących punktach:

w godzinach rannych od 9-ej rano do 3-ej po poł. Aeroklub R. P. (Al. Ujazdowskie 32 i p.), Zarząd Gł. LOPP (ul. Wierzbowa 9), Komitet Stołeczny LOPP (Chmielna 27), Aeroklub Warszawski (Lwowska 5), Polskie Linie Lotnicze „Lot” (Marszałkowska 138). W godzinach od 9-ej do 7-ej: Lotnisko (Topolowa 2). W godzinach od 10-ej do 3-ej: „Orbita”, „Icar” (Hotel Europejski).

900000 funtów szterl. za „polski korytarz” Nieprawdopodobne machinacje Niemców

Nie dające Niemcom spać Pomorze polskie, które ustawicznie nazywają „polskim korytarzem” skłania ich do wręcz nieprawdopodobnych machinacji.

O jednej z nich donoszą pisma zagraniczne.

W sprawie wmiązany jest „król prasy” angielskiej lord Rosemore, kretacz co się zowie, właściciel między innymi wielkiego dziennika „Daily Mail”. Pewne „posunięcia” tego króla prasowego wymagały rozpatrzenia. Uczyniły to dwa pisma: francuskie „Le Rempart” i wiedeńskie „Morgen”. „Król prasy” bowiem stał się gorącym zwolennikiem hitlerowców. Okazuje się, że 60-letni „król prasy” jest w zażyłych stosunkach z księżną Hohenloe - Schillingfürst, ta pani zaś jest na służbie wywiadu niemieckiego.

Przebywała najczęściej w Paryżu, dokąd też pewnego dnia „król prasy” wysłał depezę następującej treści (w r. 1927):

„Jasnie oświecona księżna Hohenloe. Bulwar Jerzego V. Nr. 45. Paryż. Zgodnie z życzeniem Pani jutro ukaże się artykuł w obronie Węgier”.

Po tem „zyczeniu” nastąpiły dalsze. A więc np. obrona Schobera, zwolennika połączenia Austrii z Niemcami.

„Król prasy” porozumiał się następnie z księciem Lichtensteinem. Owe księstwo mocno zubożało, a jednak skądś biorące pieniądze na szalone zabawy, jak twierdzi „Morgen” zawarło z „kimś” umowę następującą:

„Ja niżej podpisany zobowiązuje się zapłacić księciu Ferdynandowi Lichtensteinowi sumę 300.000 funtów szterlingów natychmiast po ukazaniu się w o-

Ostatnie deficyty budżetowe skłoniły Radę Ministrów do wydania nowych nadzwyczajnych zarządzeń oszczędnościowych.

W pierwszym rządzie obstrzeżenia obejmą wydatki personalne, które muszą być obcięte o 10 proc. Wszelkie więc delegacje, podróże służbowe struktowane będą odtąd z dalekoidaca

oglednością. Zarządzenie to od-czuja najdotkliwiej pracownicy, którzy w niektórych działach służby państwowej (kolei, więzienia) pobierają dodatkowe wynagrodzenie za nadliczbowe godziny pracy.

Poza tem sprawę zapatrzenia pracowników państwowych w materiały mundurowe wstrzymano już do końca bieżącego okresu budżetowego. Wyjątek stanowi policja, wojsko i KOPP.

Gospodarka ryczałtowa, która stosuje się od pewnego czasu ulegnie również kilkoprocentowej obniżce.

Jak widać Rząd stoi mocno na dotychczasowym stanowisku obrony złotego, drogą oszczędności.

Udział Polski w zawodach balonów w Ameryce

W pierwszych dniach sierpnia udają się do Ameryki piloci białonowi: kpt. Hynek i por. Burzyński, aby wziąć udział w międzynarodowych zawodach balonów wolnych o puhar Gordon — Hunt, które odbędą się w Chicago w czasie światowej wystawy w pierwszych dniach września.

Polska zgłasza na te zawody balon wolny „Kościuszkę”, oraz balon zapasowy „Polonia”, który w razie potrzeby zastąpiłby balon „Kościuszkę”.

Gen. Balbo poleciał dziś dalej

Według ostatnich wiadomości gen. Balbo zmienił jednak znów swą decyzję, ponieważ otrzymał pozytywne wiadomości o pogodzie nad Irlandją, i eskadra włoska ma lecieć przez Irlandją. Start został wyznaczony na dzień rano. Decyzja ta jednak nie jest ostateczną.

Cała rodzina w płomieniach

ŁÓDŹ (tel. wł.). — Nocy ubiegłej wieś Powodów (pow. Łęczycki) była miejscem okropnego wypadku.

Oto rodzina niejakich Skorupskich, zdążająca do Łodzi, zwróciła się do mieszkańca wyżej wymienionej wsi Józefa Banasiaka, o zaopiarowanie noclegu. Banasiak dał im nocleg w stodole.

Atoli późną nocą krowa łuna zbudziła mieszkańców wioski. Płonęła stodoła Banasiaka. Rzucano się na ratunek, lecz zdołano wydobyc jedynie ciężko poparzone: Skorupską Stanisławę, jej 7-letnią córeczkę Wandę i 9-letnią Wiktorję, która zmarła.

65-letni Antoni Skorupski, głowa rodziny, spłonął żywcem.

Przyczyna pożaru prawdopodobnie niedopałek papierosa, który rzucił denat, bezpośrednio przed ułożeniem się do snu.

dobnie niedopałek papierosa, który rzucił denat, bezpośrednio przed ułożeniem się do snu.

Skład przemycanej broni wykryto w stolicy

Wczoraj w godzinach popołudniowych w Warszawie rozszła się sensacyjna wieść, o wykryciu olbrzymich składów amunicji.

Po zasięgnięciu informacji możemy się podzielić z Czytelnikami szczegółami tej afery,

która okazała się istotnie niezwykła.

Oto w Alejach Jerozolimskich Nr. 26, w mieszkaniu Pawła Maena, oraz w piwnicach należących do tego mieszkania, władze bezpieczeństwa wykryły kilkanaście skrzyń z karabina-

mi, rewolwerami, nabojami, prochem i innymi materiałami wybuchowymi.

Jak się okazuje, inżynier Alean sprowadzał nielegalnie broń z zagranicy i sprzedawał w Polsce, a wiec był on niebezpiecznym przemytnikiem.

Oczywiście inżyniera osadzono w więzieniu.

Alean bardzo często urządził w swem luksusowym mieszkaniu wystawne libacje, na których bawiono się do białego dnia. Widocznie handel bronią w dzisiejszych „pokolowych” czasach, dawał przemytnikowi pokaźne dochody.

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że sprawa ta zatacza coraz szersze kregi i nie śledztwa prowadzą poza obręb stolicy, do innych miast Polski.

Ze względu na toczące się energicznie śledztwo dalszych szczegółów podać nie możemy.

Jutro

administracja nasza roześle

do 500 Czytelników naszego pisma

zawiadomienie o przyznaniu premij.

Każdy, kto otrzyma zawiadomienie, winien okazać 30 ostatnich kolejnych numerów naszego pisma, lub też odciętych wraz z datą nagłówek.

Kto nie podał jeszcze swego adresu naszej administracji, może to uczynić teraz

Tem samym będzie u nas zarejestrowany jako stały Czytelnik i jeśli będzie stale opłacał i przechowywał gazety — ma możność otrzymania premij.

